

РЕПУБЛИКА СРБИЈА

УСТАНОВА ЗА СМЕШТАЈ

Геронтолошки центар „Јеленац“Алексинач

ИЗВЕШТАЈ О РАДУ УСТАНОВЕ

*Геронтолошког центра „Јеленац“
Алексинач*

ЗА 2025. ГОДИНУ

Јануар 2026. год.

САДРЖАЈ ИЗВЕШТАЈА

- I. ОСНОВНЕ ИНФОРМАЦИЈЕ О УСТАНОВИ ЗА СМЕШТАЈ
- II. УВОДНИ ДЕО
- III. УСТАНОВА КАО ПРУЖАЛАЦ УСЛУГА
- IV. КОРИСНИЦИ УСЛУГЕ СМЕШТАЈА
- V. ЗАКЉУЧНА РАЗМАТРАЊА

I. ОСНОВНЕ ИНФОРМАЦИЈЕ О УСТАНОВИ ЗА СМЕШТАЈ

Назив установе: Установа социјалне заштите Геронтолошки центар „Јеленац“ Алексинац

Оснивач: Влада Републике Србије;

**Радна јединица за смештај одраслих и старијих у Алексинцу*

Година оснивања: 1948;

Број лиценце: 882

Лиценцирани капацитет: 120 ;

В.д. директора: Горан Петковић;

Место (град/ општина): Алексинац;

Адреса и пош. број: Момчила Поповића 156, 18220 Алексинац

Електронска адреса установе: aleksinacgc.ust@minrzs.gov.rs

Телефони/факс: 018/4804 - 012, 018/4804-981

** Радна јединица за смештај одраслих и старијих са интелектуалним и менталним тешкоћама Тешица*

Година оснивања: 1986;

Број лиценце: поднет захтев за лиценцу

Лиценцирани капацитет: 280 ;

В.д. директора: Горан Петковић

Место (град/ општина): Тешица;

Адреса и пош. број: **Краљице Марије 66**, 18212 Тешица

Електронска адреса установе: jelenactesica@gmail.com

Телефони/факс: 018/4845 049.

II. УВОДНИ ДЕО

Геронтолошки центар „Јеленац“ Алексинац, је установа социјалне заштите, основана 1948. године, као Дом за старе и пензионере. Те године, фебруара месеца, пресељено је двадесетак корисника из Дома убогих из Ниша у стару школу у насељу Јеленац, по коме је установа добила име. Објект Дома је више пута реновиран и дограђиван.

Од 1986. год. почело је са радом одељење у Тешици под називом Психогеријатријско одељење за душевно оболеле кориснике, а данас је то Радна јединица за смештај одраслих и старијих са интелектуалним и менталним тешкоћама. Радна јединица је смештена у селу Тешица удаљеном 15 километара од Алексинца.

Од 1992. године установа прераста у Геронтолошки центар „Јеленац“ Алексинац, пружајући услуге отворене социјалне заштите у Клубу за стара и одрасла лица у Алексинцу.

Смештајни капацитет установе је 400 корисника и то: у Радној јединици Алексинац – 120 и у Радној јединици Тешица – 280 корисника.

Радна јединица Алексинац је капацитета 120 лежајева. Корисници су смештени у наменски опремљеним собама. Свака соба за покретне кориснике има туш и мокри чвор. Просторије су опремљене одговарајућим намештајем. Део соба у делу где су смештени корисници са I степеном подршке и у делу где се налазе корисници са II степеном подршке су опремљене неопходним намештајем, креветима чија се висина подешава према потребама корисника, орманима и телевизорима. Највећи проблем је недостатак стамбеног простора, јер потреба за смештајем овакве категорије корисника је велика.

У Радној јединици у Тешици корисници су смештени у објекту који је по структури приземље са спратом и представља јединствену целину, иако је 2003. године на тзв. „стари део“ дограђен „нови део“. Дневни боравци су опремљени великим лцд телевизорима. Корисници могу да користе атријум, као и велико и лепо уређено двориште. Радна јединица у Тешици има две трпезарије, у приземљу и на спрату. Трпезарије нису одговарајућег капацитета у односу на број корисника. Објект је опремљен мокрим чворовима који су такве структуре да имају део са лавабоима, део са ВЦ шољама и део са тушевима. Број и структура мокрих чворова су у складу са прописаним стандардима. Радна јединица поседује економију, обрадиве површине 1,5 ха, **обор за тов свиња, 2 пластеника** и 7 ари за производњу поврћа.

III. УСТАНОВА КАО ПРУЖАЛАЦ УСЛУГА

1. ОРГАНИЗАЦИЈА И УСЛОВИ РАДА

Процес рада у Геронтолошком центру „Јеленац“ Алексинац организује се преко служби и то:

- служба за социјални рад;
- служба за правне, опште и техничке послове;
- здравствено-хигијенска служба;
- књиговодствено-финансијска служба;
- служба исхране.

Свака служба има руководиоца, који је непосредно одговоран руководиоцу радне јединице. Рад служби и радних јединица координира директор.

Делатности којима се установа бави

Делатност установе је домски смештај одраслих и старијих лица и одраслих и старијих са интелектуалним и менталним тешкоћама.

Услуге које пружа

Установа пружа услуге социјалне заштите са смештајем и то услуге: становања, исхране, културно-забавне активности, услуге социјалног рада као и друге услуге у зависности од способности, склоности и интересовања корисника. Ова Установа пружа и примарну здравствену заштиту.

Исхрана у нашој Установи прилагођена је особама старије животне доби по свим стандардима и нормативима. У склопу општег јеловника имамо и јеловник прилагођен корисницима оболелим од шећерне болести (дијабетес) или неког другог оболења који захтева дијететски режим исхране. Исхрана на дневном нивоу обухвата три obroка: dorучак, ручак, вечеру и две ужине.

Храна се припрема у кухињи по јеловнику који сачињава Комисија за израду јеловника, и у чијем саставу је и представник корисника. Јеловник се израђује једном недељно. За верске празнике припремају се традиционална јела.

У току 2025. године припремало се у просеку 367 порција по obroку.

Исхрана корисника у РЈ Тешица се организује на тај начин што се храна свакодневно превози из централне кухиње из РЈ Алексинац.

Сервирање хране за кориснике са I и II степеном подршке врши се по собама, а за кориснике са III и IV степеном подршке obroци се сервирају у трпезарији.

У служби исхране послове обављају: 1 дијететичар – руководиоца службе, 1 главни кувар, 4 кувар, 3 помоћна кувар, 3 сервира у РЈ Алексинац и 6 сервира у РЈ Тешица. Сви запослени у кухињи су обављали санитарни преглед на сваких 6 месеци.

Контрола исправности вентилационог система спроводи се два пута годишње од стране овлашћеног сервисера.

Хигијена простора и опреме у Установи у односу на претходне године се обављала са посебним освртом у погледу генералног чишћења простора, свакодневног чишћења, пресвлачења постељног рубља и пресвлачења личног рубља корисника.

Ангажовано особље

У Геронтолошком центру „Јеленац“ Алексинац на дан 31.12.2025. год. услуге пружа 113 запослених на неодређено време и 12 запослених на одређено време.

Општу негу корисницима пружа: у РЈ Алексинац - 8 неговатеља, а примарну здравствену заштиту 11 медицинских сестара и 1 лекар опште праксе, према потреби корисници се воде и на специјалистичке прегледе као и на стационарна лечења.

У РЈ Тешица општу негу корисницима пружа - 16 неговатеља, а примарну здравствену заштиту 13 медицинских сестара и 2 лекара опште праксе.

За потребе корисника организују се консултантске услуге лекара специјалиста и то: једног уролога и једног неуропсихијатра, а по основу Уговора о допунском раду и Уговора о обављању привремених и повремених послова.

У Установи нису ангажовани волонтери.

Обука и усавршавање ангажованог особља

Стручни радници, стручни сарадници и здравствени радници поседују лиценце за рад.

Сарадња са другим актерима

Геронтолошки центар „Јеленац“ Алексинац сарађује са органима и институцијама на нивоу Републике Србије и на локалном нивоу и то са: Министарством за рад, запошљавање, борачка и социјална питања, Републичким заводом за социјалну

заштиту, Републичким заводом за здравствено осигурање – Филијалом за нишавски округ, Институтом за јавно здравље Ниш, Центрима за социјални рад на нивоу Републике Србије, Општином Алексинац, црквом, Здравственим центром Алексинац, службом Хитне медицинске помоћи у Алексинцу, Црвеним Крстом, установама културе, основним и средњим школама из Алексинца.

IV. КОРИСНИЦИ УСЛУГА ДОМСКОГ СМЕШТАЈА

Радна јединица за смештај одраслих и старијих Алексинац

На дан 31.12.2025. год. у РЈ Алексинац је било укупно смештено 95 корисника, тако да је попуњеност капацитета била нижа у односу на тренд ранијих година. Преостали непопуњени капацитети припадају капацитетима који су намењени корисницима са III и IV степеном подршке.

Наставља се ранији тренд смањивања броја захтева за смештај покретних и психички очуваних корисника.

Највише корисника је из групе од 65 - 79 година.

У односу на протекле године тренутно је већи проценат женске у односу на мушку популацију на смештају. Већи део наших корисника су удовци и удовице, тако да је пре доласка у Дом највећи део корисника живео сам.

Корисници имају углавном завршену основну школу и већина је без икаквих прихода. Када су у питању пензионери највећи је број породичних пензионера.

У обе радне јединице у највећем броју случајева је разлог смештаја чињеница да породица није спремна да брине о кориснику. Под старатељством је 25% корисника.

Домски смештај у 2025. престао је укупно за 29 корисника. Од оних корисника којима је престао смештај у протеклој години, највише је умрлих корисника. Велики број умрлих корисника је последица чињенице да на домски смештај долазе тешко болесне особе, често у терминалној фази болести. Услед погоршања психичког стања и неадекватне адаптације на услове у РЈ Алексинац 1 (један) корисник је враћен у РЈ Тешица.

Проценат корисника оболелих од деменције је значајно већи уколико се урачунају и корисници којима је дијагноза постављена пре доласка у Установу. Иначе, број корисника оболелих од деменције континуирано расте протеклих година. Ова група корисника у односу на остале кориснике има различите и специфичне потребе везане за негу, надзор и услугу стручног рада што подразумева већи број особља и неопходност израде посебних стандарда за ову категорију корисника. Генерално, структура корисника се мења у последњих неколико година у правцу све израженијег смањења функционалности корисника, тежег општег здравственог стања и пораста броја корисника са деменцијом.

У извештајном периоду није било суицида као ни хомоцида.

На пословима непосредног пружања услуга стручног рада корисницима ангажован је 1 социјални радник, 1 психолог и 1 радни терапеут (до септембра месеца а након тога је ангажован 1 социјални радник и 1 психолог).

Стручни радници и стручни сарадници воде одговарајуће евиденције и документације о корисницима које је прописало ресорно министарство.

За све кориснике у Установи је урађена процена након краћег периода адаптације и Индивидуални план услуге. Пријемну и почетну процену саставља Стручни тим. На основу Скале процене функционалне ефикасности се утврђује доминантни степен подршке код корисника. Највећи број корисника има други и трећи степен подршке.

Највећи број послова је обављан по пријему корисника и праћењу адаптације са циљем примарне превенције непожељних стања и адекватнијег уклапања у домски живот. Такође обављани су разговори са циљем мотивисања за укључивање у окупациону терапију, медијације у конфликту корисника.

Радно - окупациона терапија

У оквиру радне терапије корисници су испуњавали своје време на отворен, занимљив и инспиративан начин. Активности су се одвијале појединачно и у мањим групама од 5 корисника, под надзором радног терапеута који је у улози инструктора давао неопходне смернице за обављање одређеног задатка, од одабира техника према функционалном статусу за сваког корисника посебно, преко израде шема за рад, до израде финалног производа. У овакав облик активности у оквиру ОПТ било је укључено око 25 корисника.

Вођене су терапијске заједнице. Одржаване су 4 пута недељно (10:00 – 10:45). Састанке су водили запослени службе за социјални рад тако што је свако задужен одређеног дана, када су уједно и пратили сервирање и конзумирање obroka од стране корисника. Интересовање корисника за терапијском заједницом није опало, одржаване су у мањим групама, тако да су обухваћени сви корисници који су имали интересовање за овај облик активности.

Организоване активности са мањом групом корисника одвијале су се под надзором радног терапеута и психолога:

- друштвене игре: сваке среде су корисници играли шах, карте, не љути се човече, игре меморије, домине. У периоду када су временски услови дозвољавали ова активност се одвијала у дворишту,

- квиз: активност корисника која се одвијала у току године четвртком у периоду од 8:30-9:30 у радној терапији и дворишту,

- окупационе активности са корисницима са I степеном подршке су се одвијале понедељком на одељењу зависних и полузависних корисника у периоду од 8:30 до 9:30. Корисницима су понаособ читани чланци из новина, занимљиве приче, вођени су разговори са корисницима. Заинтересовани корисници су бојили готове цртеже, радили лагане вежбе дисања и опште кондиције, играли не љути се човече. Коришћен је дидактички материјал. У активност је укључено у просеку 7-10 корисника.

Ангажовање на изради креативних и ручних радова је била свакодневна слободна активност у оквиру које су корисници правили елементе од папира у боји од којих су се радиле квиллинг слике, корпице од новинске хартије, од вунице су кориснице плеле прслукe, попке и друге одевне предмете. Пред ускршње празнике рађена је декорација јаја, као и предмети од папира са Ускршњим мотивима, а у децембру је израђено 80 новогодишњих честитки. У овој активности је било активно у просеку око десетак корисника.

Активности у оквиру еколошке секције (уређење зелених површина и неговање цвећа) су активности у које су корисници укључени ради очувања практичних способности за свакодневни живот.

У оквиру спортско-рекреативних активности корисници у току лета играју шах у дворишту, бадмингтон, обарање чуњева и пикадо.

У току године корисници су редовно читали књиге из домске библиотеке.

Домска слава Св. Трифун 14.02.2025. године обележена је на прикладан начин, као и верски празници Ускрс и Божић.

Маја месеца 2025. год. је реализован пролећни излет за кориснике, који су том приликом посетили Пирот, манастире Поганово и Суково. Корисници су провели предиван дан у дружењу и били су изузетно задовољни.

У Геронтолошком центру „Јеленац“ Алексинац обележен је 1. Октобар – Међународни дан старијих особа. Ученици Основне школе „Вук Караџић“ Житковац уз песму, игру и весело расположење су се дружили са нашим корисницима.

У Геронтолошком центру у Нишу дана 15.10.2025. год. одржане су „Спортски сусрети“ на којима су у три дисциплине учествовали корисници Савић Далибор и Дракулић Сања.

Организована је подела новогодишњих пакетића деци запослених у Установи дана 30.12.2025. године.

Дана 31.12.2025.год. организована је подела новогодишњих честитки и ручно рађених украса од стране предшколске установе „ЛАНЕ“, а намењених корисницима.

Рођендани корисника су прослављени на симболичан начин као ранијих година.

Здравствена заштита је организована на основу верификоване испуњености услова за пружање примарне здравствене заштите и пружа се у обе радне јединице.

Здравствену и општу негу у Радној Јединици у Алексинцу пружају: један лекар, једна главна медицинска сестра и 10 медицинских сестара, 8 неговатеља и 6 хигијеничара, а у Радној Јединици Тешица здравствену негу пружају: два лекара и једна главна медицинска сестра, 12 медицинских сестара, 16 неговатеља и 9 хигијеничара.

За потребе корисника, два пута, односно три пута месечно организују се консултантски прегледи лекара специјалиста, неуропсихијатра и уролога.

Лекар спец.неуропсихијатар долази три пута месечно у РЈ Тешица и једанпут месечно у РЈ Алексинац, а лекар спец. уролог долази по два пута месечно у обе радне јединице.

1. Здравствене услуге и евиденција о пруженим услугама:

- Прегледи лекара,
- Дијагностичко терапијске услуге,
- Здравствени картон,
- Електронски здравствени картон,
- Књига евиденције о уживаоцима опојних дрога,
- Књига евиденције оболелих од заразних болести,
- Протокол болесника,
- Протокол прегледа неуропсихијатра,

- Протокол прегледа уролога,
- Протокол за регистровање резултата медицинског рада,
- Прописивање лекова на рецепт,
- Евиденција о заказаним специјалистичким прегледима, лабораторијским прегледима, УЗВ и РТГ и др. дијагностичким прегледима корисника,
- Издавање потврде о смрти корисника,
- Протокол умрлих,
- Израда кварталних и годишњих извештаја за Институт за јавно здравље и РФЗО,
- Књига евиденције корисника који су под таблетираном терапијом
- Књига евиденције лекова које доносе сродници,
- Књига евиденције о датуму примања депо терапије,
- Књига евиденције о контроли гликемије,
- Књига евиденције издатих лекова за кориснике који су на болничком лечењу и „викенд“ одсуству,
- Књига евиденције корисника који су на одсуству.

Евиденција опште неге:

- Књига купања корисника,
- Књига достављених пелена за одрасле,
- Књига евиденције дефекације корисника са I степеном подршке,
- Евиденција одржавања хигијене: евиденциона листа о одржавању хигијене објекта.
- Из области социјалне заштите: учешће у изради периодичног извештаја и плана заштите корисника, учешће у изради годишњег извештаја о спровођењу програма за Републички завод за социјалну заштиту.

У току 2025. год. у циљу превенције заразних болести у објектима обе радне јединице су урађене 4 акције дезинфекције, дезинсекције и дератизације. Рађена је свакодневна дезинфекција подова, мокрих чворова, ноћних судова. Спроводи се редовна дезинфекција руку корисника пре сваког оброка. На улазима у објекте, у купатилима и на више места у самим објектима постављени су аутомати са средством за дезинфекцију руку.

Санитарни прегледи радника који учествују у припреми и дистрибуцији хране, као и радника који су у непосредном контакту са корисницима раде се два пута годишње, тј. на шест месеци. Санитарни прегледи објекта, просторија и опреме спроводе се редовно од стране Института за јавно здравље Ниш (микробиолошко испитивање узорака хране - шест пута годишње, испитивање енергетске вредности оброка - два пута годишње, испитивање хигијенске исправности воде за пиће - квартално, испитивање хигијенског стања – анализа брисева са радних површина, руку, радне одеће и опреме - квартално).

Редовна контрола исправности стерилизатора врши се на шест месеци.

Као превенција од сезонског грипа вакцинисано је 58 корисника у РЈ Алексинац и 268 корисника у РЈ Тешица.

У току 2025. године у установи није било пријављених епидемија заразних болести.

У извештајном периоду није било суицида као ни хомоцида.

- **Здравствене услуге**

1200039 – Први преглед одраслих ради лечења – 1825
1200047 – Поновни преглед одраслих ради лечења – 4414
1000017 – Кратка посета изабраном лекару – 6807
1200056 – Анализа лабораторијских налаза – 882
1000058 – Узимање материјала за анализу и тестирање – 1584
1000116 – Електрофизиолошко снимање везано за кардиоваск. сис.-ЕКГ – 7
Л000349 – Глукоза у капиларној крви – ПОЦТ методом - 1789
1000140 – Инструментација- катетеризација – опште – 97
1000165 – Медикација/лок.ињекција/инфилтрација/апликација лека – 9002
1000173 – Завоји/компресивни завој/компресија/тампонада – 8862
96197-02 – Интрамускуларно давање фармаколошког средства, антифевтивно средство – 2364
96203-09 – Орално давање фармаколошког средства анти- 405150
11600-03 – Праћење систематског артеријског притиска – 5425
96199-08 – Интравенско давање фармаколошког средства , електролит - 898

Радна јединица за смештај одраслих и старијих са интелектуалним и менталним тешкоћама Тешица

Радна јединица за смештај одраслих и старијих са интелектуалним и менталним тешкоћама у Тешици има капацитет за смештај 280 корисника. Свим корисницима обезбеђен је релативно висок ниво задовољавања основних животних потреба. Опремљеност установе је пристојна, собе су топле, опремљене функционалним намештајем, прилагођене категорији корисника.

Корисници су смештени у 16 двокреветних соба, 27 трокреветних соба, 33 четворокреветних соба и 4 вишекреветних соба.

Дневни боравци су опремљени гарнитурама за седење, телевизорима и музичким стубовима. Грејање је централно, а читав објект климатизован. Корисницима је на располагању и простор за радну и окупациону терапију, као и економија, где се обављају повртарски и баштовански радови.

У току 2025.год. на економији, на површини од 1,5 хектара засејана је пшеница.

На дан 31.12.2025.год. на смештају се налазило укупно 275 корисника, од тога 70 старијих и 205 одраслих корисника.

На смештају се налазе корисници са територије 77 општина Републике Србије.

У току 2025.год. извршен је смештај 24 корисника. Преминуло је 21 корисника, 2 корисника су се вратила у биолошку породицу и 1 корисник је реактивиран

У току 2025. год. окупационе активности одвијале се у складу са актуелним здравственим стањем корисника и њиховим могућностима. Изласци корисника и шетње у дворишту установе одвијале су се у складу са временским приликама и потребама корисника. Неколико корисника је излазило до села уз сагласност надлежног Центра за социјални рад, односно старатеља. Корисници су излазили у шетње организовано у ограниченом броју. У складу с тим обављане су активности везане за одржавање дворишта и неговање цвећа, уз присуство радних терапеута. Од

активности унутар установе корисници су углавном пратили ТВ програм, слушали музику, играли шах и остале друштвене игре у заједничким просторијама.

Рођендани корисника су прослављени на симболичан начин.

Тридесет корисника је октобра месеца ишло на излет који је организовала Установа.

Радни терапеути су током године учествовали у активностима везаним за примање новца на име џепарца, набавку и поделу наручене робе, правдање рачуна надлежним центрима за социјални рад, одвођење корисника који су пословно способни у пошту у Тешици ради подизања џепарца. Такође, учествовали су у примању пакета из поште, брзе поште и од сродника, организовању поделе намирница у кухињи, присуствовали су посетама и сл.

Посете корисницима, примање пакета, као и подела истих одвијале су се на недељном нивоу уз поштовање жеља корисника, у присуству радних терапеута.

Редовно су вођене одговарајуће евиденције о пријему пакета, о пријему средстава за личне потребе, као и сва документација о корисницима прописана од стране ресорног министарства. Вођена је евиденција у листу праћена корисника, мотивисање корисника да учествују у некој од активности, обављани су саветодавни разговори са корисницима и сл.

Значајно је приметан губитак мотивације и интересовања корисника за окупационе активности. Сва њихова пажња је усмерена ка добијању пакета, новчаних средстава и наручене робе.

У току године окупационе активности су биле прилагођене у циљу заштите корисника и сва пажња је била усмерена на очувању њиховог здравља.

VI. ЗАКЉУЧНА РАЗМАТРАЊА

На основу изложеног следи закључак да је ова Установа у извештајном периоду односно у 2025. год. успешно реализовала Програм рада. Пружање услуге социјалне заштите је у потпуности испунила, сачуван је животни стандард корисника.

Током 2025. год. Установа је спроводила своје активности у складу са Законом о социјалној заштити и другим прописима из области социјалне заштите, Законом о здравственој заштити и другим прописима из области вршења здравствене заштите становништва, Законом о јавним набавкама и другим позитивним законским прописима.

Радна јединица у Тешици у овом тренутку не испуњава прописане стандарде који су прописани Правилником о ближим условима и стандардима за пружање услуга социјалне заштите („Сл.гласник РС“, бр.42/2013, 89/2018 и 73/2019). Недостаје стамбена површина по кориснику, где тренутно има соба у којима је смештено више од четири корисника. Овај проблем се може превазићи тако што би се објекат у Тешици доградио за бруто површину од око 1500 м². Обавештено је ресорно министарство и достављени су захтеви да се обезбеде финансијска средства за реализацију ових приоритета, чиме би се омогућило да Радна јединица Тешица испуни прописане стандарде и да добије пуну лиценцу за пружање услуга за смештај.

У обе радне јединице извршено уградња стабилног система за аутоматску дојаву пожара, гас детекцију и одимљавање. Установа је поседовала и у претходном периоду система за аутоматску дојаву пожара али је исти морала да усклади по налогу МУП-а са

важећим прописима. У обе радне јединице набављен је део намештаја за корисничке собе у виду ормара, хранилица и наткасни.

У Радној јединици у Алексинцу извршена је санација дела фасаде. У радној јединици у Тешици извршена је надоградња лифта за који је добијена и сагласност за употребу од стране надлежног института.

У Радној јединици Тешица извршена је доградња хидрантске мреже чиме су отклоњени недостаци из налога МУП-а – Сектора за ванредне ситуације.

У току 2025.год. извршено је редовно испитивање исправности електричних инсталација и противпаничне расвете од стране овлашћених сервисера, као и провера громобранске инсталације и провера статичног електрицитета.

УО Број: 736

Датум: 30.01.2026. године

Председник Управног одбора,

Милан Милутиновић, с.р.